

Info till lednings-ssk, larmteams-ssk som handleder läkarstudenter under VFU

Under v36-42, v45-50 och v1 HT2021 kommer vi på akutkliniken att ha två läkarstudenter från termin 11 som går med oss på akutkliniken. Under måndagen och tisdagen handleds de utav våra sjuksköterskor. Onsdagen och torsdagen tas de hand om ambulansen respektive akutläkarna.

Måndagen

Studenterna kommer till uppstartsmötet kl 8.00 vid akuthisshallen. Ledningssjuksköterskan (LS) välkomnar dem och presenterar det för övriga personalgruppen och informerar att de kommer att vara på akuten under den här veckan.

Efter uppstartsmötet går studenterna med LS under förmiddagen. LS eller annan person delegerad av LS visar patientens väg på akuten för att man ska förstå flödet. (Se lista på nästa sida). Studenterna ska sedan auskultera med LS för att förstå hur en akutmottagning fungerar. Dels med flöden, hur akuten operativt styrs, logistik, hur man prioriterar resurser på akuten etc. Efter lunch har studenterna egen inläsningstid för att bland annat gå igenom den lokala katastrofplanen samt dokument som tidigare har mailats ut till dem.

Tisdagen

Ena student kommer kl 07.00 till adminplan och är med på uppstarten där och den andra kommer till kl 14.00. LS presenterar för övrig personal att studenten går med det här passet. LS ser till att studenten parar ihop sig med en ssk som deltar i larmteamet. Helst C- eller D-ssk. Studenten som går på morgonen ska vara med när man går igenom/fyller på akutrullen för att se vad som finns där.

Studenten är med och auskulterar vid triage. Om det bedöms lämpligt kan de också triagera, men deras handledare har det medicinska ansvaret. Det är inte att likställa med en läkare som arbetar i triagen. De ska lära sig att koppla upp en patient, ta EKG, sätta PVKer och ta prover, dra upp och administrera läkemedel. När det är larm följer studenterna med. De är inte där som i rollen av läkare utan för att se hur ett larm går till ur sjuksköterskans perspektiv. Handledaren (larm-ssk) bedömer vad som är rimligt att studenten utför. Om många personer på larm kanske de inte får plats på rummet. Ett annat larm kanske studenten kan koppla upp patienten och administrera läkemedel.

Stort tack för att ni är med och utbildar våra framtida kollegor, de går nu sista terminen och en del av dessa kommer ni säkerligen att träffa som olika typer av jourer under våren.

Jag (Niclas Lewisson) är VFU-ansvarig för studenterna och kan svara på eventuella frågor. Om ni finner en student som betar sig olämpligt eller något annat så kontakta gärna mig om detta med.

Ni når alltid mig på 019-6020184 eller niclas.lewisson@regionorebrolan.se

Niclas Lewisson – specialistläkare akutsjukvård

Förslag till rundvandring på akuten

Rundvandringen kan göras av antingen ledningssjuksköterskan eller annan person som blir delegerad detta. Syftet är att studenterna ska förstå patientens väg och gång på akuten samt vilka patienter som vårdas var.

Förslag på genomgång

- Patiententrén till akuten
- Pretriagen – vad görs här?
- Yttre väntrum
- Triagerum – vad gör man där med patienten?
- Väntrum/patientrum/övervakningshallar. Vilka patienter placeras i respektive områden
- Ambulanshall, hur går patientens väg från ambulans till respektive station
- Akutrum – vilka patienter hamnar här? Vad kan vi göra här?
- Patientutgång

Känn det fritt att lägga upp rundvandring på annat sätt efter intresse och tid.